Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082300199

199

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará torna público aos interessados o
adiamento da licitação publicada no Diário Oficial da União, na Modalidade Tomada de
Preços Nº 3/2019, cujo o objeto é a: contratação de empresa capacitada em serviços de
engenharia, para executar obra de implantação de microssistema de abastecimento de
água tratada em áreas rurais do município de Santa Luzia do Pará. A nova data da abertura
do certame será no dia 29/08/2019, as 10:00hs. Da justificativa: fatos supervenientes
administrativos. Ficam mantidas todas as demais condições do edital. Informações: (91)
3445-1438 / E-mail: licitastaluzia@gmail.com.

FRANCISCO ERNANDIO RODRIGUES DA COSTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019/SRP/PMSA.
OBJETO: Aquisição de um trator de pneu traçado e uma semeadeira adubadeira para a
Secretaria Municipal de Agricultura.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0096
CONTRATADA: ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA
VALOR: R$124.300,00
VIGÊNCIA: 23/04/2019 a 31/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS 50/0132019-PP-SRP-
P M S AT / S AÚ D E ;
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01 aparelho de
ultrassom dignostico, com vistas ao atendimento das necessidades da secretraria municipal
de saúde do município de Santo Antônio do Tauá;
CONTRATADA: J E S FONSECA COMERCIO EIRELI - EPP - CNPJ: 04.707.391/0001-30;
CONTRATO: Nº 3107001/2019 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE - R$ 83.500,00 (oitenta e três mil e
quinhentos reais); DATA DE ASSINATURA: 31 de julho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Termo Aditivo, publicado no DOU Edição: 133, Seção: 3, Página:
194 do dia 12/07/2019 ref. Ao 1º Termo aditivo de prorrogação de prazo do contrato Nº
1-150618/002-TP-INFRAESTRUTURA. Onde se ler: "PRAZO: O prazo da prorrogação do
Contrato contará de 02 de janeiro de 2019 até 31 de dezembro de 2019." Leia- se:
"PRAZO: O prazo da prorrogação do Contrato contará de 28 de dezembro de 2018 até 31
de dezembro de 2019." Onde se ler: "São Francisco do Pará/PA, 02 de janeiro de 2019"
Leia-se:

"São Francisco do Pará/PA, 28 de dezembro de 2018"
As demais informações continuam inalteradas.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Para a apresentação de eventuais interessados, pessoas jurídicas de direito
privado, com intuito de realização de Estudos de Viabilidade Técnica, Econômico Financeira
e Jurídica visando à apresentação de estudos de viabilidade técnica, ambiental, econômico-
financeira e jurídica, bem como projetos que contenham nível de detalhamento suficiente
para a composição do edital de contratação de Parceria Público Privada ou outro modelo
de concessão que seja economicamente viável para modernização, otimização, expansão,
operação e manutenção da infraestrutura da rede de iluminação pública no Município de
São Francisco do Pará, Estado do Pará. O prazo para Manifestação de interesse
(requerimento de autorização) em participar do PMI é de até 20 dias às 14h, os Estudos
e Projetos deverão ser apresentados no prazo de até 30 dias ás 14h contados a partir do
primeiro dia útil após a data da publicação. O PMI gratuito no TCM e Portal da
Transparência, ou Retirar na Secretaria Municipal de Infraestrutura no horário das 8h às
14h de segunda a sexta - feira na Rua José Coutinho, Bairro: Anaisse, S/Nº, atrás do
Mercado Municipal, São Francisco do Pará/PA, munido de CD, o PMI impresso valor R$
100,00.

ANSELMO LOBO DE LIRA
Secretário

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1-090819/003-AR-SAÚDE OBJETO: aquisição de Materiais de Construção
(hidráulico, elétrico, concreto armado e materiais diversos) para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e seus estabelecimentos.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de São Francisco do Pará, CNPJ nº
12.062.549/0001-90 CONTRATADA: J L R Araújo, CNPJ nº 83.913.665/0001-13 DO VALOR:
R$ 547.246,40 DA VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019. Dotação Orçamentária:
Exercício 2019: Unidade Orçamentária: 2.096 - Manutenção das Ativ. e Func da Secretaria
Municipal de Saúde Atividade: 10 122 0048 2.096 - Manutenção das Ativ. e Func da
Secretaria Municipal de Saúde Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00 - Material de
Consumo Fonte Recurso: Ordinário Unidade Orçamentária: 2.088 - Manutenção do
Programa de Atenção Básica Atividade: 10 301 0051 2.088 - Manutenção do Programa de
Atenção Básica Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte Recurso:
Transf. SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE CONTRATO Publicado em: 22/08/2019 | Edição: 162 | Seção: 3
| Página: 188,

Onde se Lê: Modalidade: Pregão Eletrônico 027/2019;
Leia-se: Pregão Eletrônico 024/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/PMS/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 16/PMS/2019. - OBJETO: Aquisição de 01 (uma)
máquina pá carregadeira, para ser utilizada na recuperação de estradas vicinais, auxiliando no
escoamento da produção de toda cadeia produtiva, conforme convênio nº865565/2018 -
Ministério da Integração Nacional. FIRMA VENCEDORA: DELTA MAQUINAS LTDA, CNPJ n.º
04.550.434/0007-01, sediada na ROD PA 160, S/N, KM 05, CEP: 68.515-000, NOVO BRASIL,
PARAUAPEBAS - PARÁ, que foi à vencedora do Lote: Nº. 1 (Único) no valor de R$ 450.000,00
(Quatrocentos e Cinquenta Mil Reais). Considerando os termos do processo licitatório sob a
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 007/PMS/2019, apresentado pelo Pregoeiro.
HOMOLOGO-O e determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer.

Sapucaia-PA, 19 de agosto de 2019.
MARCOS VENICIOS GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 115.2019.36.2.002
ORIGEM: Pregão Presencial nº PP-002/2019-SEMAS
CONTRATANTE: Município de Tucuruí/Fundo Municipal de Assistência Social/Secretaria
Municipal de Assistência Social de Tucuruí. CONTRATADA: Painel Pesquisas, Consultoria e
Publicidade LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução do
diagnóstico socioterritorial do município de Tucuruí/PA, com foco na identificação do
trabalho infantil. VALOR TOTAL: Valor global: R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais).
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. DATA DE ASSINATURA: 12.08.2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N° CV-001/2019-PMT

O Município de Tucuruí-Pá, através da Prefeitura Municipal de Tucuruí torna
pública que foi ADJUDICADO 16/07/2019 e HOMOLOGADO em 18/07/2019 o processo
licitatório CONVITE N° CV-001/2019-PMT, cujo objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de edificação para armazenamento de carga produtiva na
ilha São João e ilha do Amor localizadas no lago UHE Tucuruí. Partes: Prefeitura Municipal
de Tucuruí e a empresa North Construtora de Edifícios e Comércio de Materiais de
Construção EIRELI, CNPJ: 31.418.123/0001-70, Valor global: R$ 124.558,47 (cento e vinte e
quatro mil quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos),

Tucuruí-PA, 21 de agosto de 2019.
REGINILDO DOS SANTOS TRAJANO

Pregoeiro

EXTRATO DE FOMENTO Nº 10/2019

ORIGEM: Inexigibilidade de Chamamento Público nº 006/2019-PMT-SEPLADES.
CONTRATANTE: Município de Tucuruí/Prefeitura Municipal. CONTRATADO: Liga dos Blocos
Carnavalescos de Tucuruí. CNPJ: 04.488.075/0001-14. Fundamento na Lei nº 13.019/2014,
Decreto Federal n° 8.726/2016 e municipal n° 067/2017. OBJETO: Apoio financeiro face a
realização do Carnaré, do ano de 2019, considerando o carnaval fora de época, evento
esse que faz parte do calendário turístico e cultura do município de Tucuruí e do Estado
do Pará. VALOR TOTAL: R$ 270.000,00 duzentos e setenta mil reais). VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias. DATA DE ASSINATURA: 09.08.2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 7/2019-005 - SEMSA.Objeto: Locação de imóvel destinado a
atender o funcionamento do Posto de Saúde da Localidade de Santa Rosa do Município de
Vigia de Nazaré-Pa. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ Nº 11.672.396/0001-30.
Contratada: MARIA DAS GRAÇAS MONTEIRO PASSOS, CPF: 236.626.112-87.

Dispensa de Licitação Nº 7/2019-006 - SEMSA. Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de leite destinado a atender paciente de Processo de
Judicialização Via Ministério Público do Município de Vigia de Nazaré-Pa. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde - CNPJ Nº 11.672.396/0001-30. Contratada: MARCOS SILVA DE
BRITO - EPP CNPJ Nº 11.471.826/0001-55.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato nº 20180071 de Dispensa de Licitação Nº
7/2018-004-SEMTAS. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ:
18.649.097/0001-23. Contratada: Raimundo Nonato Lopes Filho, CPF nº 580.141.367-
72..Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº 20180071. Valor: 25.986,84
(Vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos. Vigência:
12 (doze) meses a partir de 16/04/2019 a 16/04/2020. Data de assinatura: 16 de abril de
2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019-SEMED

A Secretaria Municipal de Educação de Vigia De Nazaré, torna público Resultado
e Homologação da Tomada de Preços Nº 8/2019-SEMED, cujo objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de construção de 01 (uma) unidade escolar com 04
(quatro) salas de aula padrão FNDE na localidade de Santa Maria do Guarimã, Zona Rural
do Município de Vigia de Nazaré/Pará, Empresa vencedora: R&A ENGENHARIA LTDA - E P P ,
(CNPJ: 12.926.462/0001-13), no valor: R$ 753.670,67 (Setecentos e cinquenta e três mil,
seiscentos e setenta reais e sessenta e sete centavos).

RUIVALDO DA SILVA SIQUEIRA
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº:20190282, ORIGEM: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE NÚMERO:
20190149, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-018PMVX. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, CONTRATADA: BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI-ME,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO
(gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha).VALOR TOTAL:R$
270.846,70 ( duzentos e setenta mil, oitocentos e quarenta e seis reais, e setenta
centavos). VIGÊNCIA: 23 de julho de 2019 a 22 de julho de 2020 - DATA DA ASSINATURA:
23 de Julho de 2019.

CONTRATO Nº: 20190281-ORIGEM: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE NÚMERO:
20190149, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-018PMVX. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, CONTRATADA:RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA -
EPP,OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e
cozinha).VALOR TOTAL:R$ 61.791,69 (sessenta e um mil, setecentos e noventa e um reais,
e sessenta e nove centavos).VIGÊNCIA:23 de julho de 2019 a 22 de julho de 2020- DATA DA
ASSINATURA:23 de Julho de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: SEGUNDO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº20180102; origem: DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-001FME; partes:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOe
DOMÊNICA DALLÁQUA;OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 08 (oito) meses, com início em 30 de agosto de 2019 e término em 30 de abril
de 2020, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.DATA DA
ASSINATURA:20 de agosto de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-23T01:12:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2019-08-28T10:46:24-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE VITORIA DO XI:14811402000180